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Milí obyvatelé Krásného Března,
Neštěmic a Mojžíře,

blíží se konec roku a to je pro
mnoho z nás obdobím bilanco-
vání. Pro náš obvod byl rok 2017
rokem velkých plánů a také vel-
kých investic.

Vybojovali jsme peníze na nové
šatny na fotbalovém hřišti v Moj-
žíři. Naši fotbalisté už v nich oslaví

konec jistě úspěšného ročníku a po
dlouhých letech se nebudou muset
za zázemí stydět. Těším se, že se
na jejich otevření na jaře sejdeme.

I letos jsme pokračovali v opra-
vách chodníků, především v Krás-
ném Březně. Vnitřní dluh na opra-
vách je obrovský a rekonstrukce si
jich zaslouží mnohem více. Myslíme
i na nejmenší, a proto jsme investo-
vali do nových prvků v celém ob-
vodě. Za velkou chloubu považu-
jeme nové víceúčelové hřiště
v Neštěmické ulici.  Samozřejmostí
je pro nás údržba našich objektů,
které postupně opravujeme zvenku
i zevnitř. Bylo toho ale mnohem více.

Protože si uvědomuji, že jedním

z nejpalčivějších problémů v celém
městě je nedostatek parkovacích
míst, vrhli jsme letos veškerou sílu
přípravu rozšíření stávajících ploch
a stavbu nových parkovišť. Bohužel
nás v tomto směru svazuje územní
plán města, a tak mám dobrou
zprávu jen pro obyvatele sídliště
Skalka. Dokončujeme přípravy na
stavbu nových parkovacích míst,
kterých by mohlo již v příštím
roce vzniknout kolem 150. Fi-
nanční prostředky na stavbu par-
kovišť se pokusíme získat z roz-
počtu města.

A co se nepodařilo? Bohužel náš
obvod se neustále potýká s velkým
sociálním napětím, se stěhováváním

sociálně slabých a nepřizpůsobivých.
Osobně vidím recept, jak alespoň
trochu zlepšit situaci, ve zpětném
výkupu dříve privatizovaných bytů
a domů. Jedině tak bychom mohli
skutečně ovlivnit to, jací lidé se
k nám stěhují. Pro tuto, dle mě jedi-
nou možnost, jak zachránit náš ob-
vod a udělat z něj znovu místo, kde
se dobře žije, udělám vše.

Na závěr mi dovolte, abych vám
popřála krásný adventní čas, pří-
jemné prožití vánočních svátků
a úspěšný vstup do roku do no-
vého roku. I v roce 2018 tady budu
já i moji kolegové pro vás.

Yveta Tomková, 
starostka MO Neštěmice

MOJŽÍŘ SE MŮŽE TĚŠIT NA NOVÉ KABINY, 
STARÉ ŠLY K ZEMI

Původní zázemí TJ Mojžíř bylo
zcela nevyhovující. Vzniklo před
více než 20 lety z budovy někdejší
jídelny. Propadaly se v něm podlahy,
na stěnách byly trhliny, hygienické
zázemí neodpovídalo standardům
21. století. Azbest, které budova ob-
sahovala, byl zdravotním rizikem.

Stadion využívá TJ Mojžíř, který

vznikl už v roce 1960. V současné
době čítá 130 členů, z toho 72 dětí
do 18 let. Hřiště využívají čtyři
dětské a juniorské týmy a dva
týmy dospělých. Návštěvnost ut-
kání A mužstva, které hraje kraj-
skou soutěž, je 250 - 300 diváků,
u B týmu okresního přeboru zhru-
ba poloviční. Na zápasy junior-

ských týmů chodí pravidelně ko-
lem 100 diváků.

Neméně důležitou rolí stadionu
v Mojžíři, je role společenská. Oby-
vatelům starého Mojžíře i starou-
sedlíkům z přilehlého sídliště hřiště
slouží k pravidelnému setkávání.
Hřiště je pro ně jedním z mála
míst, kam mohou utéct před kaž-

dodenním hlukem a nepořádkem.
Neště mická radnice nechala zpra-
covat projektovou dokumentaci.
Účelovou dotaci na stavbu nových
kabin uvolnilo ze závěrečného účtu
zastupitelstvo města na konci červ-
na. V červenci proběhlo výběrové
řízení na zhotovitele stavby nového
zázemí pro TJ Mojžíř. Zakázku
v otevřeném výběrovém řízení zís-
kala společnost SIM Stavby, spol.
s r.o. Původní stavba již byla zde-
molována, likvidaci nebezpečného
azbestu provedla odborná firma.
V současné době je dokončena zá-
kladová deska nové stavby a v ná-
vaznosti na technologické postupy
začne samotná výstavba šaten a zá-
zemí. Součástí budou šatny pro
hráče a rozhodčí, sociální zázemí
a klubovna. Termín dokončení stav-
by je v březnu 2018.
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Jako místostarostka MO Neštěmice jsem neustále ve spojení se zástupci Městské policie i Policie ČR. Monitoruji
stav bezpečnosti v našem obvodě a snažím se pružně reagovat na problémy občanů, týkající se veřejného pořádku,
rušení nočního klidu, občanského soužití, například umístěním mobilních kamer do míst s aktuálními problémy. Od
začátku letošního roku nestoupl počet trestných činů v našem obvodu oproti předcházejícím létům, nicméně převážně
v letních měsících byla situace v některých částech našeho obvodu napjatá. Strážníci MP a Policie ČR byli často voláni
k případům, kdy se jednalo o přestupek proti občanskému soužití a rušení nočního klidu. 

I v tomto roce v rámci VPP zaměstnáváme asistenty prevence kriminality, ti sice nemají pravomoc řešit přestupky,
avšak pomáhají s dohledem na bezpečnost dětí u ZŠ a veřejný majetek, monitorují dění ve vytipovaných lokalitách
obvodu a snaží se předcházet hromadění objemného odpadu u kontejnerových stání, kdy bohužel nejvíce tohoto
odpadu je vynášeno v nočních hodinách.  

Vážení spoluobčané, přeji Vám příjemné a klidné Vánoce a pevné zdraví do roku 2018. 
Ivana Fišerová, místostarostka

NOVÉ DĚTSKÉ HERNÍ PRVKY
V průběhu letošního roku jsme obměnili dětské herní prvky v našem

obvodě, které již svým stavem nevyhovovaly bezpečnostním normám
a náklady na opravy a odstranění závad by byly vysoké. Novými jsme je
nahradili v těchto lokalitách: sídliště Skalka (Peškova ulice) - prolézačka
se stříškou a skluzavkou, kolotoč s volantem a pružinové houpadlo, sídliště
Vyhlídka (ulice Čechova a Rozcestí) – prolézačka se skluzavkou, kolotoč,

lanový kolotoč, pružinové houpadlo a kreslící dřevěná tabule, Seifertova
ulice – lanová pyramida, nová vahadlová houpačka a houpačka „hnízdo“,
v dnešní době dětmi velmi oblíbená. 

V neposlední řadě v Krásném Březně jsme nahradili původní herní prvek
„letadlo“ novou lanovou lodí se skluzavkou. Nově jsme také na přání obyvatel
v ulici Sibiřská umožnili dětem z přilehlých domů radovat se z pohybu venku,
mohou si hrát například na houpačce, kolotoči nebo skluzavce. Opravy se
dostalo také herní sestavě na sídlišti Mojžíř, kde byly opraveny schůdky
a vyměněn prolézací válec. V ulici Vojanova jsme přidali novou houpačku pro
nejmenší děti. Investice do nových herních prvků činila v letošním roce takřka
800 tisíc Kč.

Seifertova a Sibiřská ulice

Neštěmická ulice a Rozcestí

SLOVO MÍSTOSTAROSTKY
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Ze zásobníků oprav chodníků bylo vybráno pro opravy v letošním
roce pět chodníků. Na předních vchodech V Oblouku 13 -7 a u zadních
vchodů Vojanova 26-32. Opravy proběhly po ukončeném výběrovém
řízení na konci srpna 2017 za celkové náklady 707.834 Kč.

V listopadu bude dokončen chodník v ulici Přemyslovců z mateřské
školy. Do konce roku se dočká oprav také chodník kolem domu Dvojdomí
1-3. Náklady na opravy činí 1,419.203 Kč. Do konce letošního roku je

také naplánována oprava chodníku v ulici Májová 342,343 s celkovými
náklady 435 tisíc Kč.

Oprava chodníků z obou stran ulice A. České 1-15 a spojka k základní
škole a chodník u předních vchodů A. České 19-33  skončila v září,
proběhla ve spolupráci s odborem dopravy MmÚ.

Opravy dalších chodníků ze zásobníku oprav budou uskutečňovány
dle závažnosti a finančních prostředků obvodu.

OPRAVY CHODNÍKŮ

OPRAVA STŘECHY OBJEKTU SLUŽEBNY POLICIE ČR V MOJŽÍŘI 
A NOVÁ FASÁDA OBJEKTU NA SÍDLIŠTI SKALKA

Služebna Policie ČR V Mojžíři se bude kapacitně rozšiřovat a jsou
nutné vnitřní stavební úpravy. Protože původní hydroizolace střechy
byla degradovaná a místy do objektu zatékalo, bylo nezbytně nutné před
stavebními úpravami provést tepelnou izolaci a položení nové hydroizolace
z natavovaných pasů. Opravy na střeše probíhaly v měsíci říjnu a stavba
byla kompletně dokončena 10. 11. 2017 bez závad. Celkové náklady byly

483.879 Kč včetně DPH. Restaurace Na Skalce Peškova 543 – mechanické
poškození fasády objektu bylo v takovém rozsahu, že hrozila degradace
obvodového zdiva. V současné době je dokončena oprava povrchového
nátěru všech obvodových stěn. Následně proběhne i oprava podezdívek
objektu, schodiště a terasy restaurace. Celkový finanční objem i nedodě-
laných prací je 1.291.525 Kč včetně DPH.
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OPRAVY A ÚDRŽBA BYTOVÉHO FONDU
Náš obvod disponuje 375 obecními byty. O naše bytové jednotky se

neustále staráme.  Za peníze, které vybereme na nájemném, obnovujeme
a rekonstruujeme, zkrátka je investujeme zpět. Naším cílem je vytvářet
nájemníkům příjemné a moderní bydlení. Zařizovací předměty jako ku-
chyňské linky, základní spotřebiče – sporáky, digestoře a další, neustále
monitorujeme jejich stav, abychom mohli efektivně a plynule nahrazovat
nevyhovující za nové.

V letošním roce jsme zrekonstruovali 12 koupelen za téměř 450 tisíc Kč.
Původní vany nahradily sprchové kouty. Pomáháme tím také zlepšovat
kvalitu života našim seniorům, kteří mají mnohdy sníženou mobilitu
a sprchové kouty jsou po ně přijatelnější a bezpečnější.

Kuchyně je „srdcem“ bytu.  V 17 bytech jsme v letošním roce provedli
výměnu kuchyňských linek, včetně vodovodních baterií a spotřebičů za
více než 400 tisíc Kč.

V bytovém domě se speciálním režimem pro seniory Rozcestí 722/3
byly v letošním roce vyměněny oba výtahy. Práce probíhaly od června do
října a celková cena byla 2,9 mil. Kč.

VÍCEÚČELOVÉ HŘIŠTĚ V KRÁSNÉM BŘEZNĚ
Úplnou novinkou je multi-

funkční hřiště s umělým po-
vrchem v Neštěmické ulici
v Krásném Březně. Jako veš-
keré naše zakázky, i tato pro-
běhla formou otevřeného vý-
běrového řízení. Zvítězila spo-
lečnost S-Vision s.r.o. V této
lokalitě bylo dlouhodobě ne-
dostatek sportovních ploch
a poptávka ze strany obyvatel
veliká. Hřiště bude sloužit pro
fotbal, nohejbal, basketbal a te-
nis. Od prvního dne je hřiště
hojně navštěvováno. Sport je
jednou z možností, jak před-
cházet negativním sociálním
jevům ve společnosti. Hřiště
je otevřeno každý den od 8 do
20 hodin a vstup je pro všechny
zdarma.



5

Městský obvod Ústí nad Labem
– Neštěmice  pečuje o zeleň z při-
dělených účelových finančních pro-
středků a také svépomocí pracovníky
veřejně prospěšných prací, kteří
jsou proškoleni pro práci se za-
hradnickými nástroji a mají zkuše-
nosti v této činnosti. 

Městský obvod je pro péči o zeleň
rozčleněn do 8 lokalit, pro seče ještě
o jednu víc, a to seče extravilánu
(louky a krajnice vozovek). Seče jsou
prováděny dle potřeby a růstu trávy
tak, aby celý obvod vypadal stále
upravený. Tento rok bylo provedeno
pět sečí extravilánu ve všech lokali-
tách, šestá seč proběhla pouze v jedné
části Neštěmic, na sídlišti Pod Vy-
hlídkou a okolí zámeckého parku.
Louky byly sečeny celkem třikrát. 

Keřových výsadeb je v obvodu
opravdu velké množství. Snažíme
se, aby byly stále upravené a snad
se to i daří, alespoň v letošním roce.
Keře se v celé výměře upravovaly
přes léto, v částečné dle potřeby
v jarních a podzimních měsících.
Zmlazovací řezy jsou naplánované
na jaro příštího roku, aby se keře
mrazem nespálily. 

Do péče samozřejmě patří i péče
o stromy a výsadby. V letošním
roce se pokácelo minimum stromů.
Šlo výhradně o ty, kde bylo kácení
nutné ze zdravotních důvodů na
základě rozhodnutí správního or-
gánu. Šlo například o lípu u MŠ
v ul. Vojanova, poškozený kaštan

v ul. Pekařská v Krásném Březně,
lípu v ul. U Fary a uschlou hrušeň
u komunikace Hlavní v Mojžíři.
Z bezpečnostních důvodů je povo-
leno pokácení uschlé třešně v ul.
V Oblouku a jasanu v ul. Hlavní.
Do poloviny prosince dojde k po-
kácení povolených 16 topolů bílých
v ul. Sportovní pod víceúčelovým
hřištěm. Dřeviny jsou ve velmi špat-
ném zdravotním stavu. Namísto to-
polů bude po konzultaci vysazeno
17 dubů. K zásadním prořezům
dojde v ulici U Pojezdu, kde je za-
potřebí ošetřit všech 45 lip v aleji.
Lipová alej pokračuje v ulici Voja-
nova, ta je do péče zahrnuta do
příštího roku, čeká se na pravo-
mocné rozhodnutí životního pro-
středí. K prořezům dochází z bez-
pečnostních důvodů, upravují se
podchozí a podjezdové výšky ve

spolupráci s dopravním podnikem,
prořezávají se větve zasahující do
lamp veřejného osvětlení.

Letos došlo k ošetření památných
lip v ulici Hlavní u zastávky MHD,
u malého parčíku v ulici Sibiřská,
nad sídlištěm J. Plachty a památného
dubu v ulici Neštěmická, ošetření
zajistil Magistrát města Ústí nad
Labem, odbor životního prostředí.
V zámeckém parku v Krásném Břez-
ně vlivem nepříznivých povětrnost-
ních podmínek začaly z nejstaršího
stromu v parku, jírovce s obvodem
kmene přes 4 m, padat silné větve.

Proto památková péče a městský
dendrolog přistoupili k povolení
ošetření a dřevina byla radikálně
prořezána. 

Každý rok dochází k obnově vý-
sadby, za každý pokácený strom je
vysazen minimálně jeden nový.
Nový dub byl vysazen v Sibiřské
ulici na místo pokácené nebezpečné
lípy, za uschlé hlohy v ulici Sibiřská
směr na Ryjice přišly 3 nové, mezi
Sibiřskou a Mlýnskou každé jaro
rozkvete 5 mladých neplodících sli-
voní, nad ZŠ v Mojžíři bylo do-
plněno stromořadí javorů za uschlý

strom, U Fary v Mojžíři poničenou
lípu nahradila nová lípa malolistá,
v Přístavní za pokácený nemocný
kaštan byl vysazen nový jírovec, ale
neplodící, v ul. Žežická nově pokvete
liliovník tulipánovitý, v ulici V Ob-
louku a U Pivovarské zahrady byly
vysazeny sakury.  K další výsadbě
dojde do konce roku dle klimatic-
kých podmínek, budou to tři sakury
v ul. Hlavní, moruše bílá v zámec-
kém parku a jeřabina v ulici Čechova
za pokácený javor.

Barvy nepatří jen k létu, před
ZOO ve vázách na parkovišti nyní

kvetou macešky po odkvetlých let-
ničkách, které parkoviště zdobily
od května do září. I nový záhonek
v Neštěmicích v blízkosti Alberta
od listopadu kvete modrými ma-
ceškami na jaře ho rozzáří narcisy.
Na jaře než rozkvetou stromy, určitě
pohledem potěší na několika mís-
tech v zeleném pásu v ulici Krčínova
vesele zářící směs sedmi druhů ci-
bulových květin.

Při péči o městskou zeleň se dbá
především na spokojenost občanů
žijících v dané lokalitě, a lze jen doufat,
že se to v letošním roce podařilo.

PÉČE O MĚSTSKOU ZELEŇ 
V NEŠTĚMICKÉM OBVODU

Kvetoucí záhon na křižovatce Seifertova SibiřskáHluboká - výsadba u DZS

Seifertova ulice

Cibulové květiny
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Opravy laviček byly provedeny z podnětu
občanů a jen v místech, kde jejich stav ne-
splňoval původní účel sezení k odpočinku.
Podněty na opravy jsou shromažďovány a bu-
dou se provádět postupně dle závažnosti po-
škození a výše přidělených finančních pro-
středků. 

Odpadkových košů je po celém obvodu
dostatek, a jsou jak plechové, tak z PVC a be-
tonové. Bohužel každý rok musí být nakoupeno
a vyměněno několik desítek odpadkových
košů, které zničí vandalové. Plechové zase
mizí do sběrných surovin, koše z PVC velmi
často hoří a betonové lákají z neznámých dů-
vodů k rozbíjení. Odpadkové koše na psí ex-
krementy jsou instalovány na plochách urče-
ných k volnému pohybu psů, tzv. venčištích.
Ale ani tyto koše kvůli neukázněným spolu-
občanům nevydrží příliš dlouho.  

Finanční prostředky vynaložené na jednotlivé
opravy či nákup nového mobiliáře za neopra-
vitelně poškozený jsou nemalé. Pokud by se
lidé k věcem sloužícím všem chovali jako
k vlastnímu, daly by se za ušetřené peníze
např. pořídit tolik žádané kontejnerová stání
nebo opravit více chodníků.    

Úklid v obvodu zajišťují úřadem práce vy-
braní zaměstnanci veřejně prospěšných prací.
Někteří z těchto zaměstnanců sbírají odhozené
odpadky nejen z chodníků, ale také z keřových
výsadeb, trávníků a různých zákoutí, odstra-
ňují tzv. černé skládky nejen s komunálním
odpadem, nábytkem, ale také pneumatikami.
Za rok se odpadků nasbírá několik tun. Druzí
zaměstnanci jsou zařazeni do práce v zeleni.

Upravují keře, odstraňují plevel z chodníků
a obrubníků u vozovek, odstraňují popadané
větve stromů, upravují průjezdní profily stro-
mů a keřů. Další pomáhají s drobnými zed-
nickými opravami, např. opravou schodů
v ul. Vojanova, na spojce k ZŠ Mojžíř, opravou
zděných kontejnerových stání, nebo opravou
propadů chodníků v zámkové dlažbě. Za-
městnanci pomáhají také při vyklízení obec-
ních bytů a někdy i zahrad, byli nápomocni
při přípravách volebních místností a navážení
volebních materiálů, a dalších potřebných
činnostech vyplývajících z chodu úřadu.
V neposlední řadě vybraní a proškolení za-
městnanci pravidelně kontrolují stav dětských
hřišť a provozních řádů, drobná poškození
prvků opravují sami, doplňují písek do do-
padových ploch. Jejich činnost je velmi roz-
sáhlá a nezbytná. Škoda, že jejich přijmutí
do pracovního poměru předchází tolik by-
rokratických postupů.      

Lenka Škarabelová, 
Petra Krsková

OSÚOM

MĚSTSKÝ MOBILIÁŘ 
A ÚKLID V OBVODU...

...je nedílnou součástí městského obvodu a údržba o něj je stejně důležitá jako péče o zeleň, opravy
chodníků a úklid všech veřejných prostranství. Do městského mobiliáře patří mimo jiné i lavičky,
odpadkové koše, zábradlí a kontejnerová stání. Zmiňované jsou bohužel nejčastějším terčem
vandalismu. Zábradlí je ničeno také při dopravních nehodách, kterých nebylo málo. Renovace
zábradlí bylo v letošním roce provedeno z důvodu bezpečnosti např. v ulici Seifertova a v ulici
Sibiřská v Neštěmicích. 



7

OHLÉDNUTÍ ZA HISTORIÍ 

Příběh znovuobjevení cesty potomků nejvýznamnějšího neště-
mického průmyslníka Alfreda Spahna se datuje do roku 2007.
Tehdy vycházel v deníku Mf DNES seriál o slavných vilách Ústeckého
kraje a výrazná Spahnova vila se stala jeho objektem. Článek zdo-
kumentoval dobrodružnou historii stavby i jeho obyvatel a pro-
střednictvím webové databáze ústecké architektury www.usti-
aussig.net se dostal na internet i v německé verzi. Tu si přečetli pře-
kvapení potomci rodu a znovu zatoužili navázat kontakt s vlastí
svých předků. V roce 2013 pozvali autora toho článku jako historika
městského muzea do Magdeburgu a tam mu poskytli zajímavé his-
torické fotografie a dokumenty z rodinného archivu, které se
vztahovaly k Něštěmicím. Také mu poprvé ukázali obraz od
uctívaného ústeckého malíře Josefa Reinera z roku 1928. V roce
2017 na toto setkání navázala výprava do Čech. Tehdy si rodina
připomínala 114. výročí chvíle, kdy jejich dědeček Alfred Spahn
spojil svůj osud s Neštěmicemi. 

Původně pocházel z Magdeburgu. Byl to zdatný konstruktér
a manažer a magdeburští podnikatelé bratři Commischaurovi si
ho vybrali jako obchodního zástupce pro svou novou pobočku
v Ústí. Firma koupila starý mlýn v Neštěmicích a přebudovala ho
na moderní továrnu, která vyráběla například šnekové a pásové
dopravníky či různé speciální vozíky. Spahn ji řídil.

Podnik vzkvétal, výrobky získávaly medaile na veletrzích a z ředitele
Spahna se stal nejdříve tichý společník a pak roku 1911 jediný
vlastník. Díky úspěchům v podnikání si mohl v roce 1912 vybudovat
pro rodinu jednu z nejvýraznějších modernistických vil té doby

v Ústí. Má tři podlaží a schody z terasy vedly přímo do továrny pod
vilou. Stojí na svém místě stále, dnes ale obklopená paneláky
sídliště Výšina. 

Vila však není jen pomníkem Spahnova vzestupu, ale také jeho
úpadku. Ve třicátých letech 20. století přišla světová hospodářská
krize, Spahn propustil všech 300 zaměstnanců a roku 1933 úplně
zastavil výrobu. Neunesl tíživou situaci a během léčení v sanatoriu
Bílý jelen u Drážďan se zastřelil. Tento smutný fakt se jeho vnuci
měli dozvědět teprve o 80 let později. Celou tu doby byl u Spahnů
tajemstvím.

Toto období celkově představovalo smutnou epizodu rodové
historie. Firma po sobě zanechala dluh 6 milionů korun, přičemž
podle kronik mezi věřitele patřila i řada živnostníků od krejčích
po obchodníky s vínem. Jen pohledávky cukráře a zahradníka byly
20 tisíc korun. Protože Spahn zodpovědně ručil za firmu veškerým
soukromým majetkem, došlo k rozprodeji vily i s vybavením. Ve
výpisu majetku pro věřitele figurovalo i ložní prádlo. Vdova se
dvěma dospělými syny a dcerou se vystěhovala zpět do Magdeburgu,
přestože děti už byly rodilými Neštěmičany. Obraz si tehdy vzali
s sebou na památku. V roce 1982 se za dramatických okolností
stěhoval ještě jednou, když se jeho majitelé vystěhovávali z východního
do západního Německa, aby se nakonec po tolika letech zase vrátil
do místa svého zrodu. Většina potomků Alfreda Spahna šla v jeho
profesních stopách a věnovala se oboru strojírenství. Vlastní
továrnu jako v Neštěmicích už ale žádný z nich nevybudoval.

Martin Krsek

Neštěmice jako místo slávy i zkázy průmyslnického rodu Spahnů připomněla letos
v červnu návštěva potomků těchto významných obyvatel našeho obvodu. Z Magdeburgu
a dalších německých měst jich přijelo pátrat po stopách rodinné historie šest a přivezli
s sebou rodinný poklad v podobě obrovského obrazu spahnovic neštěmické vily
a strojírny. Olejomalbu už zpátky neodváželi, darovali ji totiž do sbírek ústeckého
muzea. 

Představení obrazu vnuky Alfreda Spahna v roce 2013 na rodinném setkání
v Magdeburgu.

Rodina s obrazem v Neštěmicích ve vile v roce 1928, Alfred Spahn sedí
vlevo. 
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? KVÍZ O CENY  ? KVÍZ O CENY  ? KVÍZ O CENY  ? KVÍZ O CENY  ?

1. Se kterým přemyslovským knížetem a kterým rokem je spojena první písemná zpráva o Neštěmicích?
2. Při velké povodni r. 1845 byly nalezeny artefakty staré kultury.  Kde to bylo, jaká to byla kultura a do jaké doby ji datujeme?
3. Neštěmice dostaly statut města. Kdy?
4. Dokážete vyjmenovat pamětihodnosti Krásného Března?
5. Kdy a kým byly založeny firmy lihovar a pivovar v Krásném Březnu?
6. Jaký byl původní český název Krásného Března?
7. Kolik a které chráněné území se nalézají na území Mojžíře?
8. V lokalitě Mojžíře se nacházejí zbytky středověkého hradu. Co o něm víte?

Odpovědi zasílejte nejpozději do 20. prosince 2017 na mailovou adresu: 
Nestomicensis@gmail.com.

V minulém vydání Obvodního zpravodaje se „hrálo“ o román Jiřího Kimly. 
Z došlých odpovědí byla vylosována odpověď paní Jany Novotné z Ústí nad Labem. 
Knihu jí předal osobně sám autor na neštěmické radnici.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Vítání občánků probíhá v Neštěmicích každý měsíc, kromě letních

prázdnin. Kulturní program zajišťují děti ze základní umělecké
školy v Neštěmicích. K 11. 11. 2017 bylo přivítáno 103 dětí.

Fotografie z akce dostávají rodiče darem jako vzpomínku na tuto
slavnostní příležitost.

Podzimní vítání proběhlo 11. listopadu 2017. Přivítáno bylo
12 dětí ve dvou obřadech. Spolu s dětmi přišli na tuto malou
slavnost i jejich rodiče, sourozenci a prarodiče. Na úvod novým
občánkům zazpívaly děti ze základní umělecké školy v Neštěmicích
pod vedením paní učitelky Jindry Stollové. Po krátkém projevu
místostarostky obvodu obdrželo každé miminko od malý dárek,
maminka pak kytičku a pamětní list. 

Příští vítání občánků se uskuteční 02. 12. 2017.

Za tři uplynulá čtvrtletí letošního roku si v obřadní síni naší radnice
řeklo své „ano“ 47 párů. 

Mimo obřadní síň se konaly 2 sňatky v kostele sv. Šimona a Judy
v Mojžíři a 3 svatby v areálu Zoologické zahrady v Krásném Březně.

V ZOO činí snoubenci své prohlášení v pavilónu slonů.

K datu 1. 11. 2017 oslavilo 90. výročí svého narození 12 žen
a 7 mužů. Své 95. narozeniny oslavilo 5 žen a 3 muži. 

Nejstarší občanka našeho obvodu, paní Antonie Schäferová,
oslavila začátkem listopadu své 104. narozeniny. 

Paní Schäferové, i všem ostatním jubilantům, ještě jednou bla-
hopřejeme a přejeme do dalších let hodně zdraví a spokojenosti. 

JAK ZNÁŠ SVŮJ OBVOD?






